[image: image1.png]==

LR AL (

通知
学字〔2013〕6号
河北科技师范学院学生处关于印发《学生公寓综合治理及信息管理工作实施方案（试行）》的通知

各院（系）、有关单位：
为提高我校学生公寓整体管理水平，确保学生公寓综合治理及信息管理工作顺利进行，根据学校《关于进一步加强学生公寓综合治理及信息管理工作的意见》（校学字〔2013〕5号）精神，制定本方案，现印发给你们，请遵照执行。

河北科技师范学院学生处
2013年4月25日
河北科技师范学院学生处

学生公寓综合治理及信息管理工作实施方案（试行）

为提高我校学生公寓整体管理水平，确保学生公寓综合治理及信息管理工作顺利进行，根据学校《关于进一步加强学生公寓综合治理及信息管理工作的意见》（校学字〔2013〕5号）精神，制定本方案。

一、前期准备（5月4日—5月20日）

1.领导小组分别在每个校区选聘2名教师督导员；

2.学生处根据各校区公寓实际情况，设信息搜集与检查小组，选聘楼长（1-2名）、信息员（2-4名）；

3.学生处负责对寓管会成员进行培训；

4.各院（系）负责对本院（系）寓管会成员和宿舍长进行培训；

5.各院（系）根据学校《关于进一步加强学生公寓综合治理及信息管理工作意见》的有关规定，制定适合本院（系）特点的实施方案，并建立层层责任制，将责任落实到人。

6.后勤与国有资产管理处根据《关于进一步加强学生公寓综合治理及信息管理工作的意见》精神，督导协调驻校公司，进一步完善学生公寓配套设施建设及相关制度，制作床标、门标，确定统一的限电时间，完善宿舍综合检查办法、公寓值班员管理办法及门禁制度等，并将值班员履行岗位职责情况与待遇挂钩。如因值班员未履行职责，未按规定做好出入宿舍学生检查、登记，导致楼内财物丢失的，值班员要承担相应责任。

7.保卫处进一步完善学生公寓消防工作预案，确保消防通道安全畅通；定期检查各公寓楼消防设备、设施并督促及时维修、维护；加强对公寓值班员、保洁员等公寓工作人员消防器材使用的培训；严格执行校门门禁、校卫队巡逻制度。如因相关人员未履行岗位职责导致发生财产损失和人身安全事故，相关人员要负相应责任。

二、宣传发动（5月21日-5月25日）

1.各院（系）要做好政策宣传工作，召开主题教育班会，让每一名学生深刻领会学校、本院（系）学生公寓综合治理工作的文件精神，自觉遵守相关规定，积极配合学校检查。

2.各驻校公司、保卫处组织相关人员认真学习学校《关于进一步加强学生公寓综合治理及信息管理工作意见》及本单位的相关工作制度，深刻领会文件精神，进一步提高责任意识和服务意识。

三、组织实施（5月26日起）

全校各院（系）、各部门按照文件规定，认真、全面贯彻落实相关工作。

各单位（部门）要高度重视，切实把文件精神落实到具体工作中去，进一步提高我校学生公寓综合治理和信息管理工作科学化水平，为创建和谐、平安校园做出积极贡献。

学生公寓综合治理和信息管理工作领导小组办公室

2013年4月25日
河北科技师范学院学生处         2013年4月25日印发
2
— 2 —